

Sikkerhedsstyrelsen

Mål- og resultatplan 2021

18. august 2021

Indhold

1. Sikkerhedsstyrelsens strategiske målbillede	3
2. Resultatmål for 2021	6
3. Målopførelsesoversigt	9
4. Formalia og påtegning	14

1. Sikkerhedsstyrelsens strategiske målbillede

1.1. Præsentation af Sikkerhedsstyrelsen

Sikkerhedsstyrelsen er en styrelse under Erhvervsministeriet og er fysisk beliggende i Esbjerg. Sikkerhedsstyrelsen skaber, som ansvarlig myndighed for teknisk sikkerhed i Danmark, tillid og stærke vækstvilkår. Omdrejningspunktet for styrelsens arbejde er markedsovervågning, tilsyn og godkendelser inden for fx el, vvs og forbrugerprodukter såsom fyrværkeri og legetøj, der samlet skal sikre forbrugerne og virksomhederne et sikkert samfund og en tryk hverdag.

Markedsovervågningen foregår proaktivt og reaktivt, og består af risikobaserede stikprøvekontroller af fx elprodukter, legetøj og maskiner for at sikre, at der ikke markedsføres farlige eller ulovlige produkter. Tilsyn er kontrol med fx installationer på el- og gasområder, tobaksvarer og e-cigaretter, og skal sikre, at alt er sikkert og lever op til reglerne. Godkendelser består i, at Sikkerhedsstyrelsen vurderer ansøgninger om godkendelser og autorisationer og administrerer registreringer, som sikrer kontrol med de brancher, som er underlagt særlige lovkrav af hensyn til den tekniske sikkerhed.

Sikkerhedsstyrelsen arbejder hele tiden på at udvikle kerneforretningen, således Sikkerhedsstyrelsen er den foretrukne samarbejdspartner inden for sikkerhed. Fx vil Sikkerhedsstyrelsen være den førende, når det gælder metoderne til markedsovervågning, ligesom Sikkerhedsstyrelsen ønsker at blive en topmoderne platforms- og databaseret myndighed, der bringer data i spil ved at bruge nye teknologier og møde kunderne digitalt på de platforme, hvor de befinder sig.

Grundlæggende har Sikkerhedsstyrelsen et vedvarende fokus på at skabe gode rammer for de virksomheder, der har styr på reglerne. Derfor har Sikkerhedsstyrelsen bl.a. et konstant ønske om at tage nye opgaver ind, hvor det giver mening i forhold til kerneforretningen, således både virksomheder og forbrugere hele tiden kan have tillid til, at Sikkerhedsstyrelsen bruger sin viden aktivt om sikkerhed, markedsovervågning, tilsyn og godkendelser til at fremme stærke vækstvilkår og sikre markeder. I den forbindelse tillægger Sikkerhedsstyrelsen meget stor vægt på samarbejde med borgere, virksomheder og i særdeleshed andre myndigheder.

1.2. Mission og vision

1.2.1. Mission

Erhvervsministeriets mission:

Skabe konkurrence dygtige og innovative vækstvilkår.

Sikkerhedsstyrelsens mission:

I samarbejde med andre skaber vi dynamiske rammer, så borgere og virksomheder træffer sikre valg.

Sikkerhedsstyrelsen bidrager til Erhvervsministeriets mission ved at skabe en topmoderne platforms- og databaseret myndighed, der bringer data i spil ved at bruge nye teknologier og møde kunder digitalt på platforme, hvor de befinder sig. Herved kan sikkerhed i højere grad indtænkes hos både borgere og virksomheder, hvilket skal fremme stærke vækstvilkår og sikre markeder.

1.2.2. Vision

Erhvervsministeriets vision:

Europas bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed.

Sikkerhedsstyrelsen vision:

Vores ambition er hele tiden at udvikle vores kerneforretning. Vi vil, som den foretrukne samarbejdspartner inden for vores virkefelt – sikkerhed – bringe data i spil til gavn for hele samfundet.

Sikkerhedsstyrelsen bidrager til Erhvervsministeriets mission og vision ved fortsat at have et stort fokus på at udvikle kerneforretningen. Samarbejde både nationalt og internationalt er centralt for Sikkerhedsstyrelsen, da det er nødvendigt for at kunne skabe Europas bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed. Derfor vil Sikkerhedsstyrelsen positionere sig som den foretrukne samarbejdspartner inden for sikkerhed, hvilket skal bidrage til at skabe Europas bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed.

1.3. Kerneopgaver og strategiske målsætninger

1.3.1. Kerneopgaver

Sikkerhedsstyrelsen er ansvarlig for det fællesstatslige Center for Markedsovervågning, hvilket bl.a. effektueres gennem markedsovervågning af både fysisk og internetbaseret salg af produkter i Danmark. Sikkerhedsstyrelsen er derudover Single Liaison Office (SLO) og dermed koordinerende myndighed for så vidt angår den danske indsats i henhold til EU's krav til akkreditering og markedsovervågning.

Sikkerhedsstyrelsens kerneopgaver falder inden for tre kategorier for markedsovervågning: generel markedsovervågning, tilsyn og godkendelser.

Markedsovervågningen indbefatter stikprøvekontrol af produkter og foretages på en række områder omfattende e-cigaretter, forbrugerprodukter, fyrværkeri, eksplosiver, gas, maskiner, trykbærende udstyr, metrologi, tobak samt transport.

Sikkerhedsstyrelsen er ansvarlig for den tekniske sikkerhed i Danmark og udfører tilsynsaktiviteter inden for områderne: el, gas, solarier, sundhed, huseftersyn samt visse produktområder.

Sikkerhedsstyrelsen administrerer en række autorisations- og registreringsordninger, som sikrer kontrol med de brancher, som er underlagt særlige lovkrav af hensyn til den tekniske sikkerhed. De konkrete områder er: autorisationer, e-cigaretter, elinstallationer og -anlæg, fyrværkeri og eksplosiver, gas, huseftersyn, ædelmetal, sundhed, tatovører samt tobak.

1.3.2. Strategiske målsætninger

Sikkerhedsstyrelsens lancerede ultimo 2020 en ny strategi, der bygger videre på de gode elementer, som er blevet opbygget over de seneste år. Med den nye strategi ønsker Sikkerhedsstyrelsen at styrke "purpose" i styrelsens strategiske fundament, og sammen med andre vil Sikkerhedsstyrelsen gøre det endnu nemmere for virksomheder og borgere at træffe sikre valg.

I den nye periode vil Sikkerhedsstyrelsen fokusere på fire strategiske indsatsområder, og med dem som omdrejningspunkt vil Sikkerhedsstyrelsen gennem samarbejder og dataanvendelse udvikle kerneforretningen

og styrelsens måde at drive forretningen på. De fire strategiske indsatsområder er: *Samfundsværdi, Forstå, Forandre og Formidle.*

1. Samfundsværdi

Formålet med Sikkerhedsstyrelsen arbejde er at skabe samfundsværdi, hvilket er når virksomhederne og forbruger kan have tillid til, at Sikkerhedsstyrelsen sikrer og opretholder et sikkert samfund og en tryk hverdag. Samfundsværdi er således hovedformålet med strategien, hvor de øvrige indsatsområder er midler til opfyldelsen af det overordnede formål.

Vi skaber værdi for samfundet. Ved at dyrke data, tænke eksplorativt og dele vores viden hjælper vi vores kunder til at træffe sikre valg. Det drejer sig om at forstå, forandre og formidle. Det er vores vej til at skabe sikkerhed i hverdagen i Danmark

2. Forstå – Data som driver

Data skal være en drivkraft for alt, hvad der sker i Sikkerhedsstyrelsen. Med udgangspunkt i eksisterende og fremtidige datagrundlag kan vi opkvalificere vores beslutninger, optimere vores indsatser og udvikle kerneforretningen, så der skabes endnu mere værdi.

Vi forstår verden ved at kende data. Vi indsamler, analyserer, behandler, deler og bruger data til at drive udvikling, skabe nye produkter, metoder og positiv forandring. Vi skaber værdi gennem data.

3. Forandre – Det eksplorative

Forudsætningen for at kunne lykkes med at realisere vores vision er, at Sikkerhedsstyrelsen hele tiden arbejder og tænker eksplorativt. For at det bliver endnu lettere for borgere og virksomheder at træffe sikre valg, skal vi udvikle løsninger og opbygge samarbejder, som ikke er kendte i dag. Derfor skal der være mod til at eksperimentere i opgaveløsningen.

Vi forandrer os med samfundet. Vi møder verden og udfordringer eksplorativt. Det gør os omstillingsparate og agile, så vi kan respondere hurtigt og effektivt. Vi skaber værdi gennem vores evne til at forandre os.

4. Formidle – Platforme og digitale økosystemer

Data skal også stå til rådighed for andre, således det kan bidrage til at forbedre services til gavn for alle. Ved at stille data til rådighed kan sikkerhed i højere grad indtænkes hos både borgere og virksomheder, såfremt det gøres let og ukompliceret. Derfor er det nødvendigt, at data bliver tilgængelig, hvor brugerne i forvejen agerer. Indsatsområdet er i høj grad med til at understøtte både mission og visionen, da arbejdet med at udvikle en platform og deltage i økosystemer skal ske i samarbejde med andre.

Vi formidler til verden. Vi deler og aktiverer vores viden på platforme, så den bliver tilgængelig for alle. For interaktion, udvikling og samarbejde. Vi skaber værdi, når vi formidler.

2. Resultatmål for 2021

2.1 Policy-mål

Resultatmål 1

Sikkerhedsstyrelsen medvirker til at styrke håndhævelsen af overtrædelser i forbindelse med salg af farlige og ulovlige produkter på online platforme og hjemmesider både i EU og Danmark.

Vægt: 10 pct.	<p>Sikkerhedsstyrelsen bidrager til effektiv interessevaretagelse i forhold til markant at øge e-handels-platformes ansvar for produkter i forhandlingen af relevante EU-retsakter</p> <p>Sikkerhedsstyrelsen bidrager til gennemsigtigheden omkring cirkulationen af usikre produkter i EU via digital og datamæssig integration til og fra relevante EU-systemer (Rapex og ICSMS). Sikkerhedsstyrelsen gennemfører en analyse af, hvilke lovgivningsmæssige barrierer der er for at styrke håndhævelsen af overtrædelser i Danmark. I analysen vil der bl.a. blive fokus på skjult identitet samt i forhold til oversendelse af sager til Politiet. Evalueringen af lattergasloven vil indgå i arbejdet.</p>
---------------	--

Resultatmål 2

Sikkerhedsstyrelsen bygger videre på anvendelsen af kunstig intelligens til overvågning af internettet.

Vægt: 15 pct.	<p>Med henblik på at styrke indsatsen over for farlige og ulovlige produkter handlet på nettet, vil Sikkerhedsstyrelsen bygge videre på anvendelsen af kunstig intelligens til overvågning af internettet. Konkret vil Sikkerhedsstyrelsen opgradere AIME med ny funktionalitet og samtidig udvikle og idriftsætte et fælleseuropæisk AI-værktøj, SAFE.</p>
---------------	---

Resultatmål 3

Sikkerhedsstyrelsen sætter nye rammer for tilsyn, der baserer sig på virksomhedens forhold, og fremmer virksomhedernes muligheder for at efterleve regler.

Vægt: 10 pct.	<p>Som input til regeringens arbejde med opgør med snyd i fx kiosker udvikler Sikkerhedsstyrelsen et koncept for en digitalt understøttet tilsynsmodel, som efterfølgende kan danne grundlag for etablering af en fællesoffentlig digital platform til virksomhedsrettet kontrol. I konceptet skal anvendelsen af risikomodel-</p>
---------------	--

ler integreres, og når flere myndigheder efterfølgende tager løsningen i anvendelse, vil deling af data mellem myndighederne - i højere udstrækning end i dag - kunne pege på risiko for kriminel adfærd.

Konceptet for tilsynsmodellen opbygges og afprøves først i kiosker og butikker – og indgår således som et væsentligt element i signaturprojektet om samfunds-kontrakten.

Resultatmål 4

Sikkerhedsstyrelsen skaber rammer for at virksomhederne enkelt kan efterleve reglerne igennem egenkontrol, certificering og en auditbaseret tilgang til kontrol.

Vægt: 15 pct.	<p>Som et første forsøg på at udvikle et kontrolkoncept, der er baseret på egenkontrol, certificering, datasamarbejde og en auditbaseret tilgang, gennemføres der en analyse af mulighederne for at ændre autorisationsloven.</p> <p>Analysen skal afdække, hvordan vi kan skabe en moderne juridisk ramme for et forbedret og digitalt understøttet kontrolkoncept, der tilgodeser virksomhedernes behov, letter kontrolbyrden, skaber en god sikkerhedskultur samt øger regelefterlevelsen. Det undersøges, om kontrolkonceptet kan udvikles i samarbejde med ENS i et forsøg på at standardisere processer på tværs af ressortområder.</p>
---------------	---

Resultatmål 5

Sikkerhedsstyrelsen bidrager til ansvarlig, bæredygtig og grøn erhvervsudvikling med løsninger og en myndighedsudøvelse, der følger med den grønne omstilling i samfundet.

Vægt: 15 pct.	<p>Gassektoren er i en dynamisk udvikling, hvor nye og grønnere gasformer såsom brint finder anvendelse, og hvor nye teknologier tages i brug – fx Power-to-X (PtX). Sikkerhedsstyrelsen afdækker, hvordan og i hvilket omfang der fremover vil skulle føres tilsyn på gasområdet, herunder skal det undersøges, hvordan der kan etableres en bæredygtig finansiel model for opgavevaretagelsen.</p> <p>Sikkerhedsstyrelsen gennemfører en kortlægning af opgaver relateret til den grønne omstilling og udarbejder en handlingsplan for aktiviteterne. Der er konkret tale om områderne: Batterier, ECO-design, alternative brændstoffer og grønne produktdata. Kortlægning og handlingsplan skal omfatte Sikkerhedsstyrelsens nuværende kerneforretning på virksomheds- og produktområdet samt forholde sig til fremtidige perspektiver, fx inden for områder, der ligger tæt på Sikkerhedsstyrelsens nuværende ansvarsområder. Kortlægningen involverer samarbejde med MST og ENS.</p>
---------------	---

2.2. Drifts- og administrationsmål

Resultatmål 6

Der skal leves op til de fastsatte mål for sagsbehandlingstider på tværs af ministeriet for at sikre en effektiv og rimelig sagsbehandlingstid over for borgere og virksomheder.

Vægt: 10 pct. Sikkerhedsstyrelsen arbejder med fem sagsbehandlingsområder, herunder tilsyn, markedsovervågning, ansøgninger, overtrædelsessager samt ulykkessager. Sagsbehandlingstiderne måles vha. journaliseringssystemet WorkZone, hvor tiderne for MRP-start og MRP-slut registreres.

Resultatmål 7

Fokus på compliance på cybersikkerhed og databeskyttelse

Vægt: 15 pct. Databeskyttelse

- a) Styrelsen gennemgår deres datastrømme med henblik på at identificere evt. tredjelandsoverførsler hos databehandlere og eventuelle underdatabehandlere.
- b) Styrelserne har udarbejdet ledelsesgodkendte handlingsplaner for de af ovenstående datastrømme, der involverer tredjelandsoverførsler.

Cybersikkerhed

- c) Styrelsen gennemfører en awarenesskampagne om phishing og tester medarbejdernes phishingparathed.
- d) Styrelsen gennemfører en sårbarhedsscanning og en disaster recovery af et forretningskritisk system.

Resultatmål 8

Trivsel under hjemsendelsen og en god reboarding

Vægt: 10 pct. Koncern HR understøtter indsatsen for at sikre god trivsel under hjemsendelsen samt en god tilbagevenden til arbejdspladsen i takt med åbningen af samfundet.

3. Målopførelsesoversigt

Nr.	Mål	Vægt i pct.	Kriterier for delvist opfyldt	Kriterier for helt opfyldt
	Policy-mål	60		
1	Sikkerhedsstyrelsen medvirker til at styrke håndhævelsen af overtrædelser i forbindelse med salg af farlige og ulovlige produkter på online platforme og hjemmesider både i EU og Danmark.	10	<p>Sikkerhedsstyrelsen formulerer et mandat og konkrete tekstforslag til regeringen, som beskriver en model for ansvar til e-handelsplatforme i forbindelse med forhandling af GPSD.</p> <p>SIK etablerer en automatisk løsning til indberetning i ICSMS, som kan tilgås af andre styrelser. Derudover indrapporteres i ICSMS og RAPEX i overensstemmelse med forpligtelsen iht. EU-reglerne.</p>	<p>Foruden kriterierne for delvist opfyldelse, skal der være etableret alliancer med andre lande i forbindelse med GPSD for at fremme danske synspunkter.</p> <p>Der skal indgås min. ét samarbejde med en anden styrelse (fx MST) om anvendelse af den automatiske løsning i ICSMS.</p> <p>Sikkerhedsstyrelsen gennemfører en analyse af, hvilke lovgivningsmæssige barrierer der er for at styrke håndhævelsen af overtrædelser i Danmark. Evalueringen af lattergasloven vil indgå i arbejdet.</p>
2	Sikkerhedsstyrelsen bygger videre på anvendelsen af kunstig intelligens til overvågning af internettet.	15	<p>Udvidelse af AIME med kontekstforståelse: Baseret på erfaringerne med AIME-søgninger fra testforløbene med øvrige danske myndigheder, vil Sikkerhedsstyrelsen igangsætte udviklingen af et kontekstforståelsesmodul i AIME. Det vil gøre AIME i stand til at relatere produkter og ydelser</p>	SAFE er idriftsat inden udgangen af 2021.

			<p>på nettet til en specifik markedsføringskontekst, eksempelvis lattergas, som sælges sammen med alkohol, eller hvor der reklameres for produkter, der anpriseres for at kunne forebygge corona.</p> <p>Udvikling af et fælleseuropæisk AI-værktøj: Med finansiering fra Kommissionen vil Sikkerhedsstyrelsen sideløbende udvikle en europæisk pendant til AIME, i form af SAFE, der ved hjælp af billedgenkendelse og machine learning kan søge efter farlige og ulovlige produkter på hele det indre marked. SAFE er brugertestet og færdigudviklet inden udgangen af 2021.</p>	
3	Sikkerhedsstyrelsen sætter nye rammer for tilsyn, der baserer sig på virksomhedens forhold, og fremmer virksomhedernes muligheder for at efterleve regler.	10	I samarbejde med ERST udarbejdes en model for kvalificering af data, så tilsynsdata i SIK beriges med data fra ERST. Formålet er at gøre SIKs tilsyn mere målrettede, så tilsyn foretages ud fra en risikobaseret vurdering af, hvor der er størst risiko for overtrædelser.	Modellen skal være idriftsat som pilotprojekt og anvendes på tilsyn i kiosker og butikker.
4	Sikkerhedsstyrelsen skaber rammer for at virksomhederne enkelt kan efterleve	15	Som et første forsøg på at udvikle et kontrolkoncept, der er baseret på egenkontrol, certificering, datasamarbejde og en auditbaseret tilgang, gennemføres der en analyse af mulighederne for at ændre autorisationsloven.	<p>Der er etableret et samarbejde med ENS om udvikling af kontrolkonceptet og datadeling.</p> <p>Dertil udarbejdes proof of concept (POC) for, at de godkendte kontrolinstanser (GKI) anvendes</p>

	reglerne igennem egenkontrol, certificering og en audit-baseret tilgang til kontrol.		Derfor foretages en analyse af, hvordan der kan skabes en moderne juridisk ramme for et kontrol-koncept.	der SIKs inddateringsystem (SIDIS) til opsamling/indtastning af data på VE-ordningen, som hører ind under ENS' område. I forlængelse heraf udarbejdes en handlingsplan for den efterfølgende dataudveksling.
5	Sikkerhedsstyrelsen bidrager til ansvarlig, bæredygtig og grøn erhvervsudvikling med løsninger og en myndigheds-udøvelse, der følger med den grønne omstilling i samfundet.	10	Gassektoren er i en dynamisk udvikling med stort potentiale, hvor nye og grønnere gasformer såsom brint finder anvendelse, og hvor nye teknologier tages i brug – fx Power-to-X (PtX). Sikkerhedsstyrelsen afdækker, hvordan og i hvilket omfang der fremover vil skulle føres tilsyn på gasområdet og nye gasformer, herunder skal det undersøges, hvordan der kan etableres en bæredygtig finansiel model for opgavevaretagelsen.	Sikkerhedsstyrelsen gennemfører en kortlægning af opgaver relateret til den grønne omstilling og udarbejder en handlingsplan for aktiviteterne. Kortlægning og handlingsplan skal omfatte Sikkerhedsstyrelsens nuværende kerneforretning på virksomheds- og produktområdet samt forholde sig til fremtidige perspektiver, fx inden for områder, der ligger tæt på Sikkerhedsstyrelsens nuværende ansvarsområder. Kortlægningen involverer samarbejde med MST og ENST.
Drift- og administrationsmål		40		
6	Der skal leves op til de fastsatte mål for sagsbehandlingstider på tværs af ministeriet.	15	Sikkerhedsstyrelsen har realiseret 80 pct. af målene for sagsbehandlingstiderne svarende til gennemsnitligt: <ul style="list-style-type: none"> • Tilsyn: 3,6 dage • Markedsovervågning: 16,2 dage • Ansøgninger: 1,2 dage 	Sikkerhedsstyrelsen har realiseret 100 pct. af målene for sagsbehandlingstiderne svarende til gennemsnitligt: <ul style="list-style-type: none"> • Tilsyn: 3 dage • Markedsovervågning: 13,5 dage

			<ul style="list-style-type: none"> • Overtrædelsessager: 19,2 dage • Ulykkessager: 8,4 dage 	<ul style="list-style-type: none"> • Ansøgninger: 1 dag • Overtrædelsessager: 16 dage • Ulykkessager: 7 dage
7	Fokus på compliance på cybersikkerhed og databeskyttelse	15	<p><u>Databeskyttelse</u></p> <p>Styrelsen har gennemgået 80 % datastrømme hos deres databehandlere.</p> <p>Der er udarbejdet ledelsesgodkendte handlingsplaner for 80 % af de datastrømme, der involverer tredjelandsoverførsler.</p> <p><u>Cybersikkerhed</u></p> <p>Styrelsen har gennemført en awarenesskampagne om phishing og en phishingtest for alle medarbejdere. Styrelsen har efterfølgende foretaget en evaluering af testens resultat og implementeret relevante mitigerende tiltag.</p> <p>Styrelsen har gennemført en sårbarhedsscanning på et forretningskritisk system.</p>	<p><u>Databeskyttelse</u></p> <p>Styrelsen har gennemgået 100 % af datastrømme hos deres databehandlere.</p> <p>Der er udarbejdet ledelsesgodkendte handlingsplaner for 100 % af de datastrømme, der involverer tredjelandsoverførsler.</p> <p><u>Cybersikkerhed</u></p> <p>Styrelsen har gennemført en awarenesskampagne om phishing og en phishingtest for alle medarbejdere. Styrelsen har efterfølgende foretaget en evaluering af testens resultat og implementeret relevante mitigerende tiltag.</p> <p>Styrelsen har gennemført en sårbarhedsscanning og en disaster recovery på et forretningskritisk system, og styrelsen har evalueret på resultaterne.</p>
8	Trivsel under hjemsendelse og god reboarding	10		Der udarbejdes som minimum én trivselsmåling i første halvår af 2021 med henblik på at undersøge trivslen i hjemsendelsesperioden og for at afdække muligheder for reboarding

				<p>af medarbejdere. Koncern HR bistår med målingen. Øvrige initiativer og forventet effekt vedr. hjemsendelsen/reboarding beskrives i styrelsernes afrapportering.</p> <p>I forbindelse med genåbningen udarbejdes der en plan for de forskellige faser af fysisk tilbagevenden på arbejdspladsen, herunder reboarding af medarbejdere. Planen skal sikre, at der ud over de gældende restriktioner, også tages hensyn til både opgaveløsningen, genetablering af samarbejde mv.</p> <p>Den fysiske tilbagevenden og reboarding evalueres inden udgangen af 2021.</p>
--	--	--	--	---

4. Formalia og påtegning

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Sikkerhedsstyrelsen og departementet. Mål- og resultatplanen træder i kraft den 18. august og gælder for resten af 2021. Mål- og resultatplanen er en del af ministeriets rullende kontraktstyring. De årlige bevillinger afhænger af årets finanslov.
2. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende og fjerner ikke ministerens beføjelser og ansvar. Ministeren har stadig det sædvanlige parlamentariske ansvar, og gældende lovgivning og hjemmelskrav, budget- og bevillingsregler, overenskomster osv. skal følges, med mindre der på sædvanlig måde er skaffet hjemmel til fravigelse.
3. Mål- og resultatplanen ændrer ikke det almindelige over-underordningsforhold mellem departement og styrelse.
4. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resultatstyring i staten.
5. Status på resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen skal rapporteres, når departementet beder herom, og skal følge departementets instrukser. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatplanen skal rapporteres i styrelsens årsrapport i overensstemmelse med Moderniseringsstyrelsens og departementets vejledninger.
6. Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen.
7. Som udgangspunkt vil der ikke være mulighed for at genforhandle mål i løbet af året.

København den 18. august 2021

Esbjerg den 20. august 2021



Departementschef Michael Dithmer



Direktør Lone Saaby